



-postīt kapsētu stādījumus un aprīkojumu (sētas, solus, sūkņus, ēkas, pieminekļus, piemiņas plāksnes un tml.).

### **Kapavietas kopšana**

\*Kapsētas nomnieks var kopt kapavietu pats vai arī noslēgt līgumu par kapavietas kopšanu ar fizisku vai juridisku personu, kura savu darbību saskaņojusi ar kapsētas apsaimniekotāju.

\*Dekoratīvie stādījumi (krūmi), kuri norobežo kapavietu, nedrīkst būt augstāki par 70 cm. Tos nedrīkst stādīt aiz kapavietas robežām.

\*Kapavietas apmales, kas norobežo ierādīto kapavietu, nedrīkst pārsniegt 15 cm augstumu.

\*Aizliegts bez kapsētas īpašnieka atļaujas cirst kokus, kuru celma caurmērs ir lielāks par 12 cm.

\*Kapavietas nožogojumam un noformēšanai aizliegts izmantot neatbilstošus materiālus: būvmateriālu atlikumus, būvmateriālu likvīdus, azbestcimenta loksnes (šīferi) un citus nepiemērotus materiālus.

\*Atkritumi pēc kapu kopšanas pabeigšanas jānogādā atkritumu konteineros. Aizliegts veidot atkritumu kaudzes kapsētās.

\*Kapavietas nomnieka pienākums ir gada laikā pēc apbedīšanas labiekārtot kapavietu un to regulāri kopt.

\*Pieminekļu, piemiņas plāksņu, kapakmeņu un apmaļu uzstādīšana, kā arī kapavietu labiekārtošana jāaskaņo ar kapsētas apsaimniekotāju.

\*Restaurēt vai izvest no kapsētas pieminekļus vai to elementus drīkst tikai ar kapsētas apsaimniekotāja rakstisku saskaņojumu.

\*Virsapbedījumus kapavietās var izdarīt ne agrāk kā 40 gadus pēc pēdējā apbedījuma.

### **Darbu veikšana kapsētā**

\*Kā juridiskas, tā arī fiziskas personas, kuras savu darbību saskaņojušas ar kapsētas apsaimniekotāju, var veikt kapavietu labiekārtošanu kapsētās pēc kapavietas nomnieka pasūtījuma.

\*Amatniekiem un kapa vietu kopējiem, kas veic darbus kapos, pēc komunālās nodaļas speciālistu vai pašvaldības policijas pieprasījuma, jāuzrāda ar kapsētas apsaimniekotāju saskaņots dokuments par pakalpojumu sniegšanu un personu apliecinošs dokuments. Personām, kas kapsētās sniedz pakalpojumus, mehānismi un materiāli jānovieto tā, lai netraucētu kustību kapsētā. Darbus pabeidzot vai beidzoties darba dienai, darba vietas jāsakārto, atkritumi jānokopj atbilstoši šo noteikumu prasībām un nojauktie kapu pieminekļi un apmaļu paliekas obligāti jāaizved no kapsētas.

\*Ja darbu veikšanai nepieciešams transports, drīkst izmantot tikai tos celiņus, kuri atbilst transporta līdzekļu izmēriem.